Договор №______
(оказание юридических услуг)

г. Санкт-Петербург

     "____"______________ 2011 г.

ООО Юридический Центр "Северный", в лице генерального директора Альхименкова Олега Александровича, действующий на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и

_________________________________________________, в лице _______________________________

__________________________, действующий на основании __________________, именуемое (ый) в дельнейшем "Заказчик", а вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать юридические услуги. Задание заказчика оформляется письменно и является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1). Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. подготовить полный комплект документов, необходимый для оказания юридических услуг и представить его в уполномоченные органы. Срок выполнения: в течении 5 дней с момента оплаты Заказчиком юридических услуг по настоящему договору (или внесения предоплаты) на основании выставленного счета и подписания сторонами  Задания, предоставления Заказчиком необходимых документов;

2.1.2. предоставить Заказчику по его требованию полную информацию о ходе оказания юридических услуг;

2.1.3. получить необходимый результат оказания юридических услуг не позднее двух рабочих дней с даты получения извещения о его готовности из соответствующего органа или от должностного лица. Результат выражается в виде документов, выдаваемых уполномоченными органами, получение которых служит цели оказания юридических услуг. Документы предаются Заказчику по акту приемки-передачи.
2.1.4. не разглашать конфиденциальную информацию, полученную в связи с исполнением настоящего договора, а так же содержание документов, если они носят конфиденциальный характер.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. предоставить полную и достоверную информацию, необходимую для оказания юридических услуг. В случае предоставления Заказчиком неправильной и (или) неполной информации, то он несет всю ответственность за все возможные негативные последствия, включая риск невозможности получения результата работ, а Исполнитель сохраняет право на вознаграждение в полном объеме.
2.2.2. оказывать содействие Исполнителю в рамках, необходимых для оказания юридических услуг.

2.2.3. полностью и своевременно оплатить юридические услуги по настоящему договору.

2.2.4. Об окончании выполнения услуг по настоящему договору Исполнитель обязан немедленно уведомить Заказчика, после чего стороны составляют акт сдачи-приемки.

3. СРОКИ

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания и внесения оплаты (предоплаты) Заказчиком .

4. СТОИМОСТЬ ЮРИДИЧЕСКИХ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Оплата производится по счету Исполнителя.
4.2. Заказчик выплачивает Исполнителю в кассу или на расчетный счет сумму 1500 (одна тысяча) рублей, НДС не облагается.
4.3. Заказчик обязуется немедленно известить об оплате, предоставив документы.

4.4. В оплату входят расходы, связанные с исполнением поручения и вознаграждение Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель гарантирует высокий профессиональный уровень и качество услуг по настоящему договору.
5.2. В случае отказа Заказчика от услуг по независящим от Исполнителя причинам, внесённую сумму Исполнитель возвращает за вычетом фактически произведённых затрат (подтверждённых документально) и стоимости проведённых работ.
5.3. В случае отказа Исполнителя от обслуживания Заказчика уплаченная сумма возвращается Заказчику за вычетом фактически произведённых платежей подтверждённых документально).
5.4. Исполнитель несёт ответственность за неисполнение договора в связи с неправильной подготовкой документов, подаваемых в регистрирующий орган (МИНФС№15), а именно: компенсация произведенных затрат Заказчика на уплату госпошлины и услуг нотариуса.
5.5. Исполнитель не несёт ответственность за изменение действующего законодательства, изменение положений, инструкций, регулирующих деятельность регистрирующего органа, а так же за сбой работы компьютерных программ и систем в регистрирующем органе, отпуск или болезнь ответственного работника в регистрирующем органе, повлекшие за собой невозможность исполнить обязательства по настоящему договору или просрочку его исполнения, а так же неправомочный отказ в регистрируемом действии регистрирующего органа (МИФНС №15).
5.6. Все изменения законодательства и вновь открывшиеся обстоятельства, влекут к изменению суммы договора и корректировки настоящего договора с учётом новой цены.
5.7. Во всём, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. ПРОЧЕЕ

6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.2. Все исправления по тексту настоящего договора имеют юридическую силу только в случае, если они удостоверены подписями сторон в каждом отдельном случае.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ООО Юридический Центр «Северный»
	Заказчик:

	Юр.адрес
	191014, Санкт-Петербург,
	Юр.адрес

	Кирочная ул., 9, офис 401

	ИНН
	7804443750
	ИНН

	КПП
	780401001
	КПП

	ОГРН
	1107847275095
	ОГРН

	Расч. Сч.
	40702810233060013802
	Расч. Сч.

	Банк
	ЗАО «Банк ВТБ 24»
	Банк

	БИК
	044030811
	БИК

	Кор.сч.
	30101810300000000811
	Кор.сч.

	ОКВЭД
	74.11 (деятельность в области права )
	ОКВЭД

Подписи Сторон.

	От Исполнителя:
	от Заказчика:

	Генеральный Директор:

	___________________

	___________________

Приложение №1
Здание к ДОГОВОРУ №_______
1. В рамках договора возмездного оказания услуг Исполнитель оказывает Заказчику информационно-консультационные услуги по вопросам:

	ПП

№№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги
	Выбор Заказчика

	1.
	создания организации
	--------
	--------

	2.
	внесения изменений в учредительные документы
	--------
	--------

	3.
	внесения изменений, не связанных с изменением учредительных документов
	--------
	--------

	4.
	регистрации гражданина в качестве индивидуально предпринимателя
	--------
	--------

	5.
	открытие расчётного и (или) накопительного (временного) счёта
	--------
	--------

	6.
	постановка обособленного подразделения на налоговый учет
	--------
	--------

	7.
	получение выписки из Единого государственного реестра
	1500 руб.
	V

	8.
	постановка кассового аппарата на налоговый учет
	--------
	--------

	9.
	получение копий учредительных документов
	--------
	--------

	10.
	восстановление утраченных документов в соответствии со списком
	--------
	--------

	11.
	получение Уведомления Петростата о присвоении кодов статистики
	--------
	--------

Начало работ определяется датой поступления авансового платежа.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

ООО Юридический Центр «Северный»
	Заказчик:

	Юр.адрес
	191014, Санкт-Петербург,
	Юр.адрес

	Кирочная ул., 9, офис 401

	ИНН
	7804443750
	ИНН

	КПП
	780401001
	КПП

	ОГРН
	1107847275095
	ОГРН

	Расч. Сч.
	40702810233060013802
	Расч. Сч.

	Банк
	ЗАО «Банк ВТБ 24»
	Банк

	БИК
	044030811
	БИК

	Кор.сч.
	30101810300000000811
	Кор.сч.

	ОКВЭД
	74.11 (деятельность в области права )
	ОКВЭД

Подписи Сторон.

	От Исполнителя:
	от Заказчика:

	Генеральный Директор:

	___________________

	___________________

АКТ
ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

ООО Юридический Центр "Северный", в лице генерального директора Альхименкова Олега Александровича, действующий на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и

_________________________________________________, в лице _______________________________

__________________________, действующий на основании __________________, именуемое (ый) в дельнейшем "Заказчик", а вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнитель оказал услуги и выполнил поручение в срок и в полном объеме

2. Заказчик внес оплату по договору своевременно и в полном размере 1500 руб.

3. Стороны претензий по исполнению обязательств друг к другу не имеют.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ООО Юридический Центр «Северный»
	Заказчик:

	Юр.адрес
	191014, Санкт-Петербург,
	Юр.адрес

	Кирочная ул., 9, офис 401

	ИНН
	7804443750
	ИНН

	КПП
	780401001
	КПП

	ОГРН
	1107847275095
	ОГРН

	Расч. Сч.
	40702810233060013802
	Расч. Сч.

	Банк
	ЗАО «Банк ВТБ 24»
	Банк

	БИК
	044030811
	БИК

	Кор.сч.
	30101810300000000811
	Кор.сч.

	ОКВЭД
	74.11 (деятельность в области права )
	ОКВЭД

Подписи Сторон.

	От Исполнителя:
	от Заказчика:

	Генеральный Директор:

	___________________

	___________________